

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	zm. + Teresa Szwałd - 9 rocznica śmierci
Wtorek	17.00	zm. + Aniela i Zdzisław Belczyk
Środa	17.00	zm. + Karol, Józefa, Jadwiga
Czwartek	17.00	zm. + zmarli z rodzin; Cypara, Smaga, Młoczek
Piątek	17.00	zm. + Emilia i Mikołaj Osipowicz
Sobota	17.00	zm. + Helena i Stanisław Śliwiński
Niedziela	8.00	zm. + Genowefa Czapka
Niedziela	10.30	zm. + Maria i Piotr Sanoccy
Niedziela	15.30	za parafian

Intencje mszalne w tygodniu 28.11-4.12.2016 Ogłoszenia duszpasterskie - 27.11.2016 r.

- Dziś pierwsza niedziela Adwentu. Niech czas Adwentowy przygotuje nasze serca i sumienia na powtórne przyjście Pana Jezusa na końcu czasów i na Święta Bożego Narodzenia. Nie dajmy się wszechwładnej reklamie, która z tych Święt czyni tylko zakupy i komercje.
- Na ołtarzu Ukrzyżowania Pana Jezusa wyłożona jest na czas Adwentu Księga Trzeźwości. Nasza dobrowolna abstynencja na ten czas niech będzie potwierdzona wpisem do tej książki. Zachęcam do tej decyzji.
- W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca grudnia. Wyjazd do chorych z Najświętszym Sakramentem i przed Świętami Bożego Narodzenia w piątek od godziny 8.00. Proszę zgłosić jeszcze innych chorych.
- W Adwencie codziennie nabożeństwo roratnie o godzinie 17.00. Będzie ono też połączone z konkursem adwentowym i wyklejanką adwentowa dla dzieci. Pusty żłobek niech będzie dla nas wszystkich wyrazem tęsknoty za Bożym Dzieciątkiem, a wieniec adwentowy zapalany w czasie Liturgii znakiem oczekiwania i tęsknoty.
- W zakrystii są do nabycia świece Caritas na stół wigilijny. Ofiara za świece jest dobrowolna - Caritas proponuje - najniższą stawę 5 złp.
- W miesiącu listopadzie parafianie ofiarowali na Kościół 4.000.00 złp. Bóg zapłać ofiarodawcom, którzy pamiętali o parafii. Jest to najwyższa ofiara z tych lat jak jestem z wami w Wietrznie.
- Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę 3.12. - proszę rodziny; Strzelczyk - Szczurek i Guzik; bardzo dziękuję rodzinom Swistak, Jakubiec, Sapok, za ostatnie sprzątnięcie naszego kościoła.
- Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej” do odebrania - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii; a pod chórem w kościele - wyłożony jest kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
- W Adwencie nasze domy odwiedzi P. Janusz - nasz Organista - z wigilijnymi



KRÓLOWA ANIOŁÓW

Parafia Wietrzno

św. Michała Archanioła

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.



O Ewangelii z Sercem.

I Niedziela Adwentu

Bracia:
Odrzucmy więc uczynki
ciemności, a przyobleczmy



się w zbroję światła.

A to rozumieście: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślicie, Syn Człowieczy przyjdzie”.

z Ewangelii św. Mateusza

Życie w XXI wieku przyzwyczajają nas do pośpiechu, do konieczności robienia konkretnych rzeczy w krótkim czasie, do skuteczności. Życie duchowe jest jednak inne. Musimy się uczyć wielkiej cierpliwości, miłości i pokory. Czasem postrzegamy własną parafię, kościół jako miejsce trudne, a nie miejsce modlitwy. Zaczynajmy się wówczas tam modlić. Ludzie nie postępują wokół jak chrześcijanie? Zaczynajmy się za nich modlić, nie odkładajmy miłości bliźniego na później, na potem. Jakże ważne są proste polecenia; Nie trzaskaj drzwiami!. Nie odchodź zły! Nie obrażaj się! To, co nas otacza, nie jest jeszcze niestety niebem. Świat mówi; żyj, obracaj tym, co otrzymałeś, oblicz zysk!. A Pan Bóg - czyń to, co do ciebie należy z wielką miłością. Za wysokie progi - czy nie myślimy tak czasem - słuchając czytań, kazań, homilii, wertując Pismo



Na drogach modlitwy wiary i życia duchowego.

*O modlitwie rodzinnej
(cdn.)*

**Kiedy rozpocząć modlitwę
z dziećmi?**

Im wcześniej, tym lepiej! Niestety największym błędem wychowawczym, jaki dziś popełniają rodzice to brak modlitwy rodzinnej. Często rodzice wychodzą z założenia że dzieci są za małe do modlitwy, a potem, że są już za duże. A tym czasem im szybciej dzieci wchodzi w modlitwę rodzinną, tym szybciej zaczynają się modlić same, nawiązywać z Bogiem osobistą, osobową relację.

Z modlitwą rodzinną jest tak, jak z każdą chrześcijańską cnotą - nie zadziała, jeśli dziecko nie poczuje, że jesteśmy autentyczni. Trudno przecenić wartość modlitwy w rodzinach, które idąc za głosem tradycji i kościelnej katechezy, za św. Janem Chryzostosem Kościół nazywa „małym Kościołem”. Stając przed Bogiem, nie da się być nieszczerym, dlatego właśnie na modlitwie można budować wzajemną odwagę i szczerłość i postępować w miłości. Modlitwa to prawdziwy dar dla jedności małżeńskiej i rodzinnej.

Kościół zachęca do modlitwy rodzinnej nie tylko ze względu na powołanie rodziców, aby byli dla swoich dzieci pierwszymi nauczycielami modlitwy. Przede wszystkim wspólna modlitwa małżeńska i rodzinna otwiera dzieci, ale i rodziców na Pana Boga na relacje z Nim w Kościele.

Obok modlitwy dzieciaki mają także potrzebę głębszej rozmowy duchowej. Mają pytania związane z Bogiem i ze swoją wiarą, z Kościołem i miejscem w Kościele oraz potrzebę podzielenia się z nami swoimi przemyśleniami. Tak dzieci mają wiedzieć, że mogą porozmawiać o tym czym jest modlitwa i wiara zawsze i wszędzie. I faktycznie z tej możliwości mają korzystać.

Modlitwa rodzinna to modlitwa niezwykle skuteczna. Któż może nie pamiętać ballady „Powrót taty” Adama Mickiewicza, która opowiada o cudownie ocalonym przed zbrojami ojcu, którego szczęśliwy powrót do domu wymodliły jego dzieci „za miastem, na wzgórku pod krzyżem”? Przykłady można mnożyć. Wielu rodziców ma poczucie porażki wychowawczej z powodu braku modlitwy rodzinnej i domowej. Dlatego wiele jest niezrozumienia i zdenerwowania w rodzinach a nawet i agresji.

Znany i ceniony warszawski duszpasterz ks. Piotr Pawlukiewicz w swoich konferencjach zachęca przyszłych małżonków: „Jeśli zrobicie ślub, że codziennie będzie choćby minuta wspólnej modlitwy, to szansę na szczęśliwe przeżycie waszego małżeństwa wzrosną o 60 -70%. **Bo miłość to nie patrzeć na siebie, ale patrzeć we wspólnym kierunku. Patrzeć na siebie z czasem się znudzi. Patrzeć na Boga - nigdy”.**



Z wiarą szukam. Czy poznajecie ?!

Kolejne wspomnienie już znacznie bliższe . Kogo rozpoznajemy na zaprezentowanym zdjęciu ? Zachęcam do pisemnej refleksji w Gazetce Parafialnej.

